

## Associazione italiadecide

Sede Via San Nicola de' Cesarini, 3 - Roma 00186

C.F. 97530230586 P.I. 11854031009

### Rendiconto dell'esercizio al 31.12.2017

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31.12.2017	31.12.2016
<b>A) Crediti verso associati per versamento quote</b>		<b>169.400</b>	226.400
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I. Immateriali	2.995		
- (Ammortamenti)	1.367		
- (Svalutazioni)	---		
	<hr/>	1.628	2.995
II. Materiali	263.325		
- (Ammortamenti)	248.215		
- (Svalutazioni)	---		
	<hr/>	15.110	11.566
III. Finanziarie	500.000		
- (Svalutazioni)	---		
	<hr/>	500.000	500.000
<b>Totale Immobilizzazioni</b>		<b>516.738</b>	514.561
<b>C) Attivo circolante</b>			
I. Rimanenze		---	---
II. Crediti			
- entro 12 mesi	29.221		
- oltre 12 mesi	---		
	<hr/>	29.221	15.529
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		---	---
IV. Disponibilità liquide		422.906	213.573
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>452.127</b>	229.102
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>---</b>	82
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>1.138.265</b>	970.145

<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31.12.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Fondo Comune	809.503	818.506
II. Altre riserve	---	---
III. Avanzo (disavanzo) portati a nuovo	---	---
IV. Avanzo (disavanzo) d'esercizio	105.474	(9.003)
Arrotondamenti	---	---
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>914.977</b>	<b>809.503</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>62.593</b>	<b>45.886</b>
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	160.695	
- oltre 12 mesi	---	
	<u>160.695</u>	114.756
<b>Totale debiti</b>	<b>160.695</b>	<b>114.756</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.138.265</b>	<b>970.145</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		
1) Rischi assunti dall'Associazione	---	---
2) Impegni assunti dall'Associazione	---	---
3) Beni di terzi presso l'Associazione	---	---
4) Altri conti d'ordine	---	---
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>---</b>	<b>---</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>		<b>31.12.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
<b>A) Proventi da attività tipiche</b>			
1) Da contributi su progetti		---	
2) Da contratti con enti pubblici		---	
3) Da soci ed associati		656.000	607.000
4) Da non soci		50.000	61.500
5) Altri proventi		110.008	63.820
		<u>816.008</u>	<u>732.320</u>
<b>Totale proventi da attività tipiche</b>		<b>816.008</b>	<b>732.320</b>
<b>B) Oneri da attività tipiche</b>			
1) Acquisti		12.388	15.801
2) Servizi			
a) Rapporto annuale		30.135	15.389
b) Seminari e convegni		2.040	47.276
c) Segreteria scientifica		8.026	11.369
d) Ricerche e studi		31.967	---
e) Biennale delle memorie		7.151	60.876
f) Collaborazioni professionali		100.179	84.557
g) Altri servizi		73.931	70.729
		<u>253.429</u>	<u>290.196</u>
3) Godimento di beni di terzi		89.855	88.289
4) Personale dipendente			
a) Retribuzioni		258.768	263.932
b) Oneri sociali		63.833	78.059
c) Trattamento di fine rapporto		17.542	16.000
d) Rimborsi		170	1.952
e) Altri costi		4.844	8.331
		<u>345.157</u>	<u>368.274</u>
5) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		1.367	1.817
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		11.134	14.594
		<u>12.501</u>	<u>16.411</u>
6) Oneri diversi di gestione		22.108	14.212
<b>Totale oneri da attività tipiche</b>		<b>735.438</b>	<b>793.183</b>
<b>Differenza tra proventi ed oneri delle attività tipiche (A-B)</b>		<b>80.570</b>	<b>-60.863</b>
<b>C) Proventi da attività accessorie</b>			
1) Da gestioni commerciali accessorie		30.000	57.541
2) Da contratti con enti pubblici		---	---
3) Da soci e associati		---	---
4) Da non soci		---	---
5) Altri proventi		3.300	6.329
<b>Totale proventi da attività accessorie</b>		<b>33.300</b>	<b>63.870</b>

<b>D) Oneri delle attività accessorie</b>		
1) Acquisti	---	---
2) Servizi	---	---
3) Godimento beni di terzi	---	---
4) Personale	---	---
5) Ammortamenti	---	---
6) Oneri diversi di gestione	---	---
<b>Totale oneri delle attività accessorie</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
<b>Differenza tra proventi ed oneri delle attività accessorie (C-D)</b>	<b>33.300</b>	<b>63.870</b>
<b>E) Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
1) Da rapporti bancari	3	18
2) Da altri investimenti finanziari	7.006	8.497
3) Da altri beni patrimoniali	---	---
<b>Totale proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>7.009</b>	<b>8.515</b>
<b>F) Oneri finanziari e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	---	---
2) Su prestiti	---	---
3) Da altri beni patrimoniali	---	---
<b>Totale oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
<b>G) Proventi straordinari</b>		
1) Da attività finanziaria	---	---
2) Da altre attività	---	---
<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>---</b>	<b>---</b>
<b>H) Oneri straordinari</b>		
1) Da attività finanziaria	---	---
2) Da altre attività	---	4.808
Arrotondamenti	---	---
<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>---</b>	<b>4.808</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A+C+E+G-B-D-F-H)</b>	<b>120.879</b>	<b>6.714</b>
Imposte dell'esercizio attività tipiche	15.085	15.220
Imposte dell'esercizio attività accessorie	320	497
	15.405	15.717
<b>Totale imposte dell'esercizio</b>	<b>15.405</b>	<b>15.717</b>
<b>Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</b>	<b>105.474</b>	<b>(9.003)</b>